
Nr. 86. Dziennik Ustaw. Poz, 783 i 784. 1669 

czeń społecznych przez osoby, pełniące tę służbę, za 
służbę wojskową. Otrzymywanie zaopatrzenia inwa­
lidzkiego (art. 15) nie wyłącza uprawnień z tytułu 
ubezpieczeń społecznych na warunkach, przewidzia­
nych w przepisach o ubezpieczeniu społecznem. 

Art. 17. Rodzinom osób, pełniących wojskową 
służbę pomocniczą, służy prawo do wojskowego za­
siłku wojennego w trybie i na zasadach, przewidzia­
nych w przepisach o wojskowych zasiłkach wojen­
nych. 

Art. 18. Postanowienia ustaw i rozporządzeń 
oraz regulaminów, instrukcyj i przepisów służbo­
wych, odnoszące się do żołnierzy, stosuje się odpo­
wiednio do osób, powołanych do pełnienia wojsko­
w'ej służby pomocniczej. 

Art. 19. Kto, będąc powołany na podstawie 
art. 2 do odbycia przysposobienia do wqjskowej służ­
by pomocniczej, nie zgłasza się ' w czasie i w miejscu 
wskazane m, lub w inny sposób uchyla się od odby­
cia przysposobienia, 

podlega karze aresztu do 3 miesięcy i grzywny 
do 3.000 złotych, albo jednej z tych kar. 

Art. 20. Kto nie zgłasza się do rej estracji, za­
rządzonej na podstawie art. 13, 

podlega karze aresztu do 1 miesiąca i grzywny 
do 1.000 złotych, albo jednej z tych kar. 

Art. 21. Kto w czasie odbywania przysposo­
bienia do wojskowej służby pomocniczej nie sŁosuje 
się do zarządzeń i poleceń , wydawanych w związku 
z odbywaniem przysposobienia, 

podlega karze grzywny do 50 złotych. 

Art. 22. Orzecznich vo w sprawach o ' przestęp­
stwa, przewidziane wart. 19, 20 i 21 , należy do wła­
ściwości powiatowych władz administracji ogólnej. 

Art. 23. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrom: Spraw ,Wojskowych 
i Spraw Wewnętrznych. 

Art. 24. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. Z dniem tym tracą moc 
obowiązującą postanowienia rozdziału VI ustawy 
z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku 
wojskowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 60, poz. 455). 

. Prezydent Rzeczypospolite! : I . M oścźcki 
Pre'zes Rady Ministrów: L. K ozfowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Marjan Zyndram-KościalkoUJski 
~inister Spraw Zagranicznych : Beck 
lJ\1.inis'ler Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
itiinister Skarbu : Wł. Zawadzki . 
Minister Sprawiedliwości: Czeslaw Michalowski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego.: W. Jędrzejewicz 
'Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Bu fkiewir.z 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: Kaliński 

784. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 
z dnia 24 września 1934 r. 

w sprawie zmiany graillic okręgów sądów apelacyj­
nych w Krakowie, Lublinie i Lwowie, zniesieni.a Są­
du Okręgowego w Sanoku i zmiany granic sądów 
okręgowych w Jaśle, Krakowie, Nowym Sączu, 
Przemyślu, Rzeszowie, Tarnowie iWadowicach. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 15 marca 1934 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 221) posta-
nawiam co następuje: . 

Ar t. 1. Okrąg Sądu Okręgowego w Kielcach 
wyłącza się z okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublini~ 
i włącza się do okręgu Sądu Apelacyjnego w Kra­
kowie. 

Art. 2. Znosi się Sąd Okręgowy w Sanok.u. 

Art. 3. Okręgi sądów grodzkich w Baligrodzie, 
Bukowsku, Lesku, Lutowiskach, Rymanowie, Sano­
ku i Ustrzykach Dolnych włącza się do okręgu Sądu 
Okręgowego w Jaśle, okrąg Sądu Grodzkiego w Bir­
czy włącza się do okręgu Sądu Okręgowego w Prze~ 
myślu, a okręgi sądów grodzkich w Brzozowie i Dy­
nowie włącza się do okręgu Sądu Okręgow~go 
w Rzeszowie. . . 

Art. 4. Okrąg Sądu Grodzkiego we Frysztaku 
wyłącza się z okręgu Sądu Okręgowego w Rzeszo­
wie i włącza się do okręgu Sądu Okręgowego 
W Jaśle. 

Art. 5. Okrąg Sądu Grodzkiego w Ciężkowi­
cach wyłącza się z okręgu Sądu Okręgowego wNo­
wym Sączu i włącza się do okręgu Sądu Okręgowe­
go w Tarnowie. 

Art. 6. Okrąg Sądu Grodzkiego w Jordanowie 
wyłącza się z okręgu Sądu Okręgowego w Wadowi­
cach i włącza się do okręgu Sądu Okręgowego 
w Krakowie . . 

Art. 7. Sprawy, wszczęte w Sądzie Okręgo­
wym w Sanoku i nieukończone przed dniem 1 paź­
dziernika 1934 r., będą przekazane sądom właści­
wym według rozporządzenia niniejszego. 

Art. 8. Sprawy z okręgu Sądu Okręgowego 
w Sanoku, które wpłyną przed dniem 1 października 
1934 r . do Sądu Apelacyjnego we Lwowie, toczą się 
w tym sądzie aż do ich prawomocnego ukończenia. 

Art. 9. Sprawy z okręgu Sądu Okręgowego 
w Kielcach, które wpłyną przed dniem 1 październi­
ka 1934 r. do Sądu Apelacyjnego w Lublinie, toczą 
się w tym sądzie aż do ich prawomocnego ukoń­
czenia. 

Art. 10. Sprawy z okręgów sądów grodzkich 
w Ciężkowicach, Frysztaku i Jordanowie, które 
przed dniem 1 października 1934 r. wpłyną do sądów 
okręgowych właściwych według przepisów, przed 

1 



[ 

·1670 Dziennik UsŁaw. Poz. 784. 785 i 786. 

'tym dniem obowiązujących, toczą się w tych sądach 
aż do ich prawomocnego ukończenia .. 

Art. 11. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Sprawiedliwości. 

Art. 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem 1 października 1934 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 

. Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram-Kościałkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wf. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czeslaw Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 
Minister Poczt i Telegrafów: Kaliński 

785. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 24 września 1934 r. 

O zezwoleniu na sprzedaż niektórych nieruchomości 
fundacji "Zakłady Kórnickie". 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 15 maroa 1934 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z m?cą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 221) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Zezwala się na dokonanie przez fun­
dację "Zakłady Kórnickie" sprzedaży Skarbowi Pań­
stwa wszelkich nieruchomości rustykalnych, położo­
nych w gminach: Zakopane, Kościelisko, Bukowina 
i Brzegi i stanowiących jej własność bez względu na 
to, czy fundacja "Zakłady Kórnickie" zaintabulowa­
na jest w odnośnych księgach gruntowych jako ich 
właścicielka, czy też jest tylko ich pozahipoteczną 
właścicielką, z wyjątkiem ,nieruchomości, objętych 
lwh. 1724, 3047, 3065, 2374, 1706, 1448, 1756, 1304, 
2178, 527, 2824, 2176, ~ z lwh. 1443 gm. kat. Zako­
pane i parceli 9457/8 gm. kat. Zakopane. 

Att. 2. Fundusze, uzyskane ze sprzedaży, mo­
gą być użyte tylko na spłatę zobowiązań fundacji, do­
konaną bądź bezpośrednio przez Skarb Państwa, 
bądź przez fundację na podstawie uchwały Kurato­
rjum, zatwierdzonej przez Ministra Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego. 

Art. 3. Wykonante rozporządzenia niniejszego 
porucza się Ministrowi Wyznań Religijnych i Oświe­
cenia Publicznego w porozumieniu z Ministrami: 
Skarbu, Sprawiedliwości oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych. 

Art. 4. Rozporządzenie niniejsze wchodli w żY,"' , 
. d' ł . j cle z mem og oszenla. .. . ' 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: L. Kozłowski 
Minister Spraw Wewnętrznych: . . 

Marjan lyndtam-Kościałkowski 
Minister Spraw Zagranicznych: Beck 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Wf. Zawadzki 
Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Wyznań Religijnych . 

i Oświecenia Publicznego: W. Jędrzejewicz 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

J. Poniatowski 
Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchman 
Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 
Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowsld 
Minister Poczt i Telegrafów: Kaliński 

786. 
ROZPORZĄDZENIE 

PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 24 września 1934 r. 

O zamianie, sprzedaży i bezpłatnem odstąpieniu nie­
których gruntów państwowych. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy­
z dnia 15 marca 1934 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mo~ 
cą ustawy (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 221) postanawiam 
co następuje: 

Art. 1. Zezwala się na dokonanie zamiany: 
I. gruntów państwowych, objętych księgą grun­

tową gminy katastralnej Skniłów w powiecie i woje- ­
wództwie lwowskiem, na grunty prywatne, objęte tą 
księgą, a mianowicie: 

l) parc. bud. 1. 26 i parc. grunt. 1. 63/1, 64, 66, 
67, 71, 74/2, 81/2, 81/3, 210/3, 210/4, 720, 728, 845, 847 
whl. 598, parc. grunt. 1. 624/3, 624/4 i 654/2 whl. 425, 
parc. grunt. l. 695/2 whl. 615 i parc. grunt. l. 698/4 wh1. 
599, O łącznym obszarze 23 ha 29 a 44 m2-wzamian za 
parc. grunt. 1. 628/1 whl. 238, parc. grunt. l. 628/2 whI. 
57, parc. grunt. l. 628/3 whl. 153, parc. grunt. l. 628/4 
whl. 179, parc. grunt. l. 628/5, 695/1, 695/2 whl. 205 
oraz parc. grunt. l. 1132/1, 1133/1, 113'8/1, 1138/2, 
1139, 1140, 1141 i 1143 whl. 52 o łącznym obszarze 
21 ha 46 a 18m2

; 

2) parc. grunt. 1. 1084/14 whI. 363 o obszarze 
37 a 72 m2 wzamian za parc. grunt. l. 642/3 whl. 305 
o obszarze 32 a 25 m2

; • 

3) parc. grunt. l. 437/7 whl. 563 o obszarze 1 ha 
00 a 46 m2 wzamian za parc. grunt. 1. 574/1 whl. 559 
o obszarze 1 ha 00 a 46 m2

; 

4) parc. grunt. 1. 1084/9 whl. 363 O obszarze 
57 a 81 m2 wzamian za parc. grunt. 1. 574/2 whl. 560 
o obszarze 57 a 81 m2

; 

5) parc. grunt. 1. 437/3 whl. 563 o obszarze 1 ha 
61 a 92 m2 wzamian za parc. grunt. 1. 576 whl. 481 
o obszarze 1 ha 61 a 92 m2

; 

6) parc. grunt. l. 1084/2 whl. 363 o obszarze 
1 ha 14 a 95 m2 wzamian za parc. grunt. 1. 577 whl, 
215 o obszarze l ha 14 a 95 m2

; 

. , 
" 1~ 


